REQUERIMENTO

cict -)."teict et/W.J4:ca c4 ~À-ui/a - SP

- (ttif,WC9ra,~)tairio (c-x(Á
Câmara Municipal de Ibitinga

NO 1 1111 1111111 111 111
Protocolo Geral n° 4037/2019

Data: 16/09/2019 Horário: 17:34
Legislativo - REQ 677/2019

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES DO SAAE — SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL

DE ÁGUA E ESGOTO DE IBITINGA, sobre a quantidade de reclamações de ar ou pressão

elevada na rede que adentram a tubulação dos consumidores.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Gestor Executivo do SAAE — Senhor Luiz Carlos da Costa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

OUVIDO E APROVADO PELO EGRÉGIO PLENÁRIO, CUMPRIDAS AS
FORMALIDADES REGIMENTAIS, SEJA ESTE REQUERIMENTO DE
INFORMAÇÃO OFICIADO AOS DESTINATÁRIOS SUPRACITADOS.

Justificativa: O referido pedido se dá com o intuito de completar o requerimento
que foi feito à referida autarquia no dia 09/09/2019, sob n° 660/2019, em anexo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de setembro de 2019.

Fonseca
PTB

A SUA EXCELÊNCIA O NHO
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
— SP

rt: Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

rama/2w 09n/n/tot
t';t16)ieía 	)eidiea 	Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111 111
Protocolo Geral n° 3858/2019

Data: 09/09/2019 Hora io: 15:28
Legislativo - REQ 660/2019 REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações a distribuição de água em Ibitinga.

Destinatário: Luiz Carlos Costa — Gestor Executivo do SAAE — Serviço Autônomo de Água e

Esgoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado sobre o que segue:

Considerando mensagem recebida no último sábado, dia 07/09/2019;

Considerando que a cada dia aumentam mais as reclamações em desfavor ao SAAE, questiono:

1) O que está ocorrendo com o bairro Jardim Eldorado e demais bairros de nosso

município?

2) Existe possibilidade dos consumidores estarem pagando pelo ar que sai na rede?

Boa tarde, Marquinho.
Nos aqui do Eldorado estamos com
problema de pressão na água faz uns
6 meses. Está ternvel lavar o quintal.
Tenho medo da minha maquina
queimar. Varias vezes ja fui ao SAAE
para informar o ocorrido, assim, tem
como meus vizinhos
Não sei mais a quem reclamar
Desculpa incomodar vocé
Vou quer outra maquina se isso
acontecer abraço

Boa tardei Vou cobrar o SAAE Uma
pena o que estão fazendo com nossa
cidade. Faço votos que não queime.
Faço para próxima sessão já.

Obrigada,

Pena mesmo

JUSTIFICATIVA: Muitas são as reclamações dos moradores em relação a forte pressão da água e

muitos chuveiros já foram queimados devido a este problema.

Assim, solicito as informações acima para analisar e tomar as devidas providê

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de setembro de 2019.

MARCO APÍTÔNIO DA ONSECA

Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr, Victor Maida n5  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2